ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   4039  /QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày 29   tháng 10    năm  2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho Công ty Trách nhiệm hữu hạn Khách sạn du lịch Riverpark Hội An tiếp tục thuê đất theo hiện trạng (đã xây dựng Khách sạn), tại phường Sơn Phong và phường Cẩm Châu, thành phố Hội An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

  Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất;
Căn cứ Giấy chứng nhận đầu tư số 331022000009, chứng nhận đăng ký lại ngày 04/7/2008, chứng nhận đăng ký thay đổi lần 2 ngày 23/4/2013, chứng nhận điều chỉnh lần 3 ngày 24/12/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam;

Xét hồ sơ đăng ký biến động và Tờ trình số 06/TTr-AHAR-2015 của Công ty Trách nhiệm hữu hạn Khách sạn du lịch Riverpark Hội An;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số   430/TTr-STNMT ngày 21 tháng 10 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho Công ty Trách nhiệm hữu hạn Khách sạn du lịch Riverpark Hội An (thực hiện đăng ký lại tên doanh nghiệp tại Giấy chứng nhận đầu tư số 331022000009, chứng nhận đăng ký lại ngày 04/7/2008, chứng nhận đăng ký thay đổi lần 2 ngày 23/4/2013, chứng nhận điều chỉnh lần 3 ngày 24/12/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam) tiếp tục thuê 11.353,2m2 đất theo hiện trạng (đã xây dựng Khách sạn, giảm 146,8m2 đất do mở rộng đường Phan Bội Châu) để sử dụng vào mục đích kinh doanh dịch vụ.

- Địa điểm: Phường Sơn Phong và phường Cẩm Châu, thành phố Hội An.

- Thời hạn sử dụng đất để hoạt động dự án: 50 (năm mươi) năm, kể từ ngày kể từ 30/7/2002.

- Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo Trích đo địa chính số 343/VPĐK do Văn phòng đăng ký QSD đất Quảng Nam lập ngày 14/7/2014.

- Hình thức thuê đất: Thuê đất trả tiền hằng năm, kể từ ngày 30/7/2014.

* Bãi bỏ các Quyết định số 1613/QĐ-UB ngày 21/4/2004 và Quyết định số 2104/QĐ-UBND ngày 25/6/2009 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam.
Điều 2. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Khách sạn du lịch Riverpark Hội An có trách nhiệm:
- Nộp tiền thuê đất, lệ phí địa chính, phí thẩm định cấp quyền sử dụng đất vào ngân sách Nhà nước; sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích được thuê; đăng ký quyền sử dụng đất vào Sổ Địa chính nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam.

- Ký Hợp đồng thuê đất với Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Nộp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số W 492740 đã được Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam cấp ngày 21/4/2004 cho Sở Tài nguyên và Môi trường và lập hồ sơ cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất theo đúng quy định.

- Khi xây dựng mới, cải tạo, sửa chữa công trình phải lập hồ sơ xin cấp phép xây dựng, chấp hành các quy định về phòng chống cháy nổ, bảo vệ môi trường theo đúng quy định.
Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo Văn phòng đăng ký đất đai thực hiện việc luân chuyển hồ sơ cho cơ quan Thuế thực hiện thông báo việc nộp tiền thuê đất theo quy định; cập nhật chỉnh lý hồ sơ địa chính và ký Hợp đồng thuê đất với Công ty Trách nhiệm hữu hạn Khách sạn du lịch Riverpark Hội An theo quy định.

2. Cục Thuế tỉnh: Thông báo tiền thuê đất để Công ty Trách nhiệm hữu hạn Khách sạn du lịch Riverpark Hội An thực hiện nộp vào ngân sách Nhà nước theo quy định hiện hành.
3. Uỷ ban nhân dân thành phố Hội An: Theo dõi, kiểm tra việc chấp hành các quy định về đất đai, bảo vệ môi trường của Công ty Trách nhiệm hữu hạn Khách sạn du lịch Riverpark Hội An theo đúng quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Cục Trưởng Cục Thuế, Chủ tịch UBND thành phố Hội An, Chủ tịch UBND phường Sơn Phong, Chủ tịch UBND phường Cẩm Châu, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Khách sạn du lịch Riverpark Hội An, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

                 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- PCT TT Huỳnh Khánh Toàn;

- CPVP (A Trân);
- Lưu: VT, KTN.

D:\Dropbox\TAI 2015\TB, QD THU HOI DAT\1027 QD thue dat CTy TNHH Khach san DL Riverpark Hoi An.doc
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Huỳnh Khánh Toàn

...............................................................................................................................

Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính nhà nước tại Văn phòng đăng ký đất đai Quảng Nam. Vào ngày ..    ....tháng ..... năm 2015   tại Trang số             Quyển số         /SĐC

                                                   VĂN PHÒNG ĐKĐĐ QUẢNG NAM

             GIÁM ĐỐC